

Årsredovisning

för

Zafena AB

556656-4760

Räkenskapsåret

2024

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-07-03.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till behandling av ansamlad förlust.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Mats Rånby, Styrelseledamot

2025-07-07

Styrelsen och verkställande direktören för Zafena AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Zafena AB grundades i mars 2004 i syfte att bedriva verksamhet med medicinska, diagnostiska och terapeutiska produkter. Tyngdpunkten i Zafenas verksamhet har varit, och är, patientnära laboratoriediagnostisk utrustning inom human- och veterinärmedicin. Begreppen patientnära och Point of Care (POC) är synonyma, liksom begreppen laboratoriemedicin och in vitro diagnostik (IVD). Zafena är alltså verksam inom det som kan betecknas POC-IVD.

Den kommersiella tyngdpunkten i Zafenas verksamhet har varit, och är, en POC-produkt för bestämning av PK-INR, Simple Simon PT(INR). Analyterna PK och PT är nära nog identiska och uttrycks båda i INR och används som ett mått på leverfunktion och till att styra antitrombosbehandling med K-vitamin antagonister. Zafenas PK/PT-verksamhet har resulterat i två innovationer, i) metod att bestämma PK vid godtycklig rumstemperatur och ii) metod att bestämma direktverkande hämmare till koagulationsfaktorerna II eller X, NOAC. Den senare innovationen utvecklades inom ett enkom skapat företag, Ravmarker AB, som såldes etappvis 2017 och 2021 till ett större IVD-bolag.

Simple Simon PT uppvisade en maximal försäljningsvolym om ca 8 miljoner kronor år 2016. Sedan dess har försäljningen stegvis minskat till cirka 3,5 miljoner kronor som gäller för redovisningsåret 2024. Simple Simon PT är alltså Zafenas störst säljande produkt. Näst störst är distribution av snabbtester, en fortsättning på verksamhet som blev till under covid-19 åren, se nedan. Zafenas viktigaste produkt är inom ICT (Information and Communication Technology). Produkten uppfyller det som enligt POCT1A standarden beskrivs som en "general access point", en anslutningspunkt på en arbetsyta, bänk/bord/vagn, till vilken mätdon kan anslutas. Zafena har benämnt produkten Zafena POC-Workstation. Svenska slutanvändare kallar skapelsen för "Zafenan". Produkten är nära nog världsunik. Under åren har, förutom i Sverige och Norge, produkten visats för marknadsförare i branschen i Danmark, Irland, Frankrike, Spanien, Italien, Indien och Kina. Ingenstans har Zafena fått höra att det finns konkurrerande produkter på marknaden. Det är annars det första som marknadsförare berättar för produktutvecklare. Mjukvaran har under 15 år förstorats till att klara anslutning av ett hundratal olika mätdon från ett trettiotal olika tillverkare som kan kommunicera med ett tiotal olika informationssystem (journalssystem).

Under covid-19 epidemin byggde Zafena upp en distributiv verksamhet med POC-IVD-covidprodukter. Från andra halvan av år 2020 till 1 april 2022 var covid-19 klassad som en samhällsfarlig sjukdom med lagstadgade krav på covid-19 bestämningar. Det visade sig att covid-epidemin skadade ekonomin hos svensk sjukvård, inte minst på laboratoriemedicinska avdelningar. Rykten gick om masspermitteringar vilket ledde till snabbt genomförda förskjutningar från kostbara men sjukvårdseffektiva POC-metoder, som alltså utförs på vårdcentraler medan patienten är på plats, till mindre kostbara centrallaborativa metoder, där resultat finns tillgängliga först flera timmar efter det att patienten har lämnat vårdcentralen. För Zafenas del betydde de oväntade metodförändringarna att en stor kund, en region, inte längre tillhandahöll POC-bestämningar av HbA1c, och således inte heller längre var i behov av utrustning upphandlad från Zafena.

År 2023 blev ett tungt år för zafena. rörelseresultatet blev minus 2,7 miljoner kronor. Arbete med att sanera Zafenas ekonomi inleddes omedelbart efter nyår 2024. Processen tog tid. Zafenas ekonomiska obalans var så stor att personalminskning krävdes. Förutom det att personalminskningar är smärtsamma, gör uppsägningstider och inestående semestrar processen utdragen i tid. Under första halvåret av redovisningsåret 2024 uppvisades knappa hälften så stor förlust som under hela 2023, minus 1,2 miljoner kronor. Förlusten för hela 2024 stannade vid samma summa. Företaget var alltså i ekonomisk balans

under andra halvåret 2024. Zafena hade då tre (3) anställda. Ett år tidigare var antalet sex (6).

Koncernstruktur

Zafena AB (556656-4760), Borensberg, är koncernens moderbolag och har två döttrar; Zafena AS, Larvik, Norge och Zafena ICT (559240-3074), Borensberg. Moderbolaget och Zafena ICT är inrymda i förhyrda lokaler i Borensberg som ligger ganska precis mitt emellan Motala och Linköping. Hyresvärd är Zinobra Diagnostics AB som ägs av Zafena AB:s huvudägare.

Moderbolaget, här även kallat redovisningsbolaget, sålde år 2024 produkter till koncernens kunder för cirka 2,5 miljoner kronor och till dotterbolaget Zafena AS för cirka 1,3 miljoner kronor. Moderbolaget tillverkar IVD produkten Simple Simon PT och ICT produkten POC-Workstation. Moderbolaget sköter transport och förtullning av produkter till alla kunder, även de norska. Moderbolaget sköter förhandling och avtalsskrivning med kunder och leverantörer, utom med de norska. Moderbolaget ser till att det finns pengar.

Det norska bolaget, Zafena AS (912 014 487), är inrymt i förhyrda lokaler i Larvik. Zafena AS sköter försäljning om cirka 1,9 miljoner norska kronor till koncernens norska kunder. Zafena AS tar emot inköpsorder, vidarebefordrar dessa till moderbolaget och fakturerar. Zafena AS har sökt och erhållit utvecklingsbidrag från norska forskningsrådet för att anpassa Zafena POC-Workstation till norska förhållanden. Speciellt har det gällt samverkan med norska tillverkare av molnbaserade journalsystem, PatientSky och PriDoc, och få dessa företag att möjliggöra kontakt mellan sina journalsystem och POC-Workstation. Tjugo norska legekontor med något av nämnda journalsystem använder nu POC-Workstation för automatisk överföring av analysresultat, och betalar en årlig licens. Koncernen lyckas bra i Norge. Omsättningen växer, trots att försäljningen av Simple Simon PT backar.

Dotterbolaget Zafena ICT (559240-3074) finns ifall det dyker upp möjligheter inom den potentiellt gigantiska hem-sjukvården. Det finns i storleksordning 2 miljarder hushåll i världen. Vi tänker oss en hårdvara med egenskaper som påminner om Zafena POC-Workstation, en i varje hushåll. Hårdvara påminner nog om en mobiltelefon och utgör hushållets "general access point" till vilken mätdon för vikt, kroppstemperatur, blodtryck, oximetri, glukos osv kan anslutas. Med detta står hushållet i kontakt med sjukvården. Zafena har mjukvaran för jobbet. Det Zafena behöver är en kraftfull partner. Zafena har kontakt med organisationer som sneglar på hem-sjukvård, det finns stora möjligheter.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång

Zafena, strax före redovisningsårets ingång den 19 december 2023, förlorade ett större avtal som starkt påverkade Zafena under redovisningsåret 2024. Avtalsförlusten utlöste ett stort besparingsbeting som resulterade i att en ny balanspunkt identifierades i en koncernorganisation med 60% av omsättningen och 57% av personalstyrkan (fyra istället för sju anställda) jämfört med Zafena organisationen år 2023. Under förluståren 2023 och 2024 förbrukades mycket av Zafenas egna kapital varför aktieägarna har tillfört ett villkorat aktieägartillskott på 500 000 kr.

På en muntrare ton: Ett större projekt har pågått kring integration av journalsystem i europeiska länder. Det väntas kraftigt öka Zafenas försäljning under 2025 och framåt. Zafenas kunder är IVD-företag i Europa som stärker närvaron hos sina kunder som ofta är smådjurskliniker, men också "doctor's office". Vårt fokus förflyttas mer mot att tillhandahålla datauppkopplingslösningar med vår arbetsstation, Zafena POC-Workstation, som bas. Produkten är stark både inom humanmedicin och veterinärmedicin.

Ägarförhållanden

ZAFENA AB ägs till 64%, direkt eller indirekt, av Mats Rånby och Marie Danielsson-Rånby, och i övrigt av sex privatpersoner. Företaget har sitt säte i Linköping.

Flerårsöversikt (tkr)	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	3 878	7 034	9 389	7 026	4 221
Resultat efter finansiella poster	-1 234	-2 785	-964	2 288	-685
Balansomslutning	7 941	7 590	10 703	10 882	7 370
Soliditet (%)	9	19	40	49	41

Omsättningen har minskat till följd av ett förlorat kundavtal.

Förändringar i eget kapital

Antal A-aktier: 3 333 333

Antal B-aktier: 1 821 667

	Aktie- kapital	Fond för utv. utgifter	Fri överkurs- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	515 500	2 926 716	16 469	790 385	-2 785 285	1 463 785
Disposition enligt beslut av årsstämman:						
Balanseras i ny räkning				-2 785 285	2 785 285	0
Erhållna aktieägartillskott				500 000		500 000
Återföring fond utv. utgifter		-776 679		776 679		0
Årets resultat					-1 233 874	-1 233 874
Belopp vid årets utgång	515 500	2 150 037	16 469	-718 221	-1 233 874	729 911

Villkorade aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 900 000 kr (400 000 kr).

Förslag till behandling av ansamlad förlust

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

fri överkursfond	16 469
ansamlad förlust	-718 221
årets förlust	-1 233 874
	-1 935 626
behandlas så att i ny räkning överföres	-1 935 626
	-1 935 626

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Nettoomsättning		3 878 215	7 034 217
Övriga rörelseintäkter		93 978	19 933
		3 972 193	7 054 150
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-1 480 727	-4 943 031
Övriga externa kostnader		-1 187 278	-1 273 277
Personalkostnader	1	-1 701 860	-2 818 817
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-776 679	-783 151
		-5 146 544	-9 818 276
Rörelseresultat		-1 174 351	-2 764 126
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		329	126
Räntekostnader och liknande resultatposter		-59 852	-21 285
		-59 523	-21 159
Resultat efter finansiella poster		-1 233 874	-2 785 285
Resultat före skatt		-1 233 874	-2 785 285
Årets resultat		-1 233 874	-2 785 285

Balansräkning

Not

2024-12-31

2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

2

2 330 037

3 106 716

2 330 037

3 106 716

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar

3

0

0

Inventarier, verktyg och installationer

4

0

0

0

0

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

5, 6

56 969

56 969

56 969

56 969

Summa anläggningstillgångar

2 387 006

3 163 685

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror

1 064 590

802 465

1 064 590

802 465

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

373 299

165 314

Fordringar hos koncernföretag

4 024 101

3 283 163

Övriga fordringar

92 355

175 216

4 489 755

3 623 693

Summa omsättningstillgångar

5 554 345

4 426 158

SUMMA TILLGÅNGAR

7 941 351

7 589 843

Balansräkning

Not

2024-12-31

2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

515 500

515 500

Fond för utvecklingsutgifter

2 150 037

2 926 716

2 665 537

3 442 216

Fritt eget kapital

Fri överkursfond

16 469

16 469

Balanserad vinst eller förlust

-718 221

790 385

Årets resultat

-1 233 874

-2 785 285

-1 935 626

-1 978 431

Summa eget kapital

729 911

1 463 785

Långfristiga skulder

7

Checkräkningskredit

8

383 556

107 658

Skulder till koncernföretag

65 000

65 000

Övriga skulder

5 338 819

5 088 660

Summa långfristiga skulder

5 787 375

5 261 318

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

151 370

95 895

Aktuella skatteskulder

0

58 991

Övriga skulder

695 532

308 037

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

577 163

401 817

Summa kortfristiga skulder

1 424 065

864 740

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

7 941 351

7 589 843

Noter

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Anläggningstillgångar

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 5 år

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 5-10 år

Finansiella instrument

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredo visas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 1 Medelantalet anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	3	6

Not 2 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 044 708	7 044 708
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 044 708	7 044 708
Ingående avskrivningar	-3 937 992	-3 161 313
Årets avskrivningar	-776 679	-776 679
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 714 671	-3 937 992
Utgående redovisat värde	2 330 037	3 106 716

Not 3 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 599 500	1 599 500
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 599 500	1 599 500
Ingående avskrivningar	-1 599 500	-1 599 500
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 599 500	-1 599 500
Utgående redovisat värde	0	0

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	829 964	829 964
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	829 964	829 964
Ingående avskrivningar	-829 964	-823 492
Årets avskrivningar		-6 472
Utgående ackumulerade avskrivningar	-829 964	-829 964
Utgående redovisat värde	0	0

Not 5 Andelar i koncernföretag

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	56 969	56 969
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	56 969	56 969
Utgående redovisat värde	56 969	56 969

Not 6 Specifikation andelar i koncernföretag/ Intresseföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Zafena AS	100%	100%	100	31 969
Zafena ICT AB	100%	100%	100	25 000
				56 969

	Org.nr	Säte
Zafena AS	912 014 487	Sandefjord
Zafena ICT AB	559240-3074	Linköping

Not 7 Långfristiga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
Skulder som förfaller senare än fem år efter balansdagen		
Övriga skulder	-5 338 819	-5 088 660
	-5 338 819	-5 088 660

Not 8 Checkräkningskredit

	2024-12-31	2023-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	500 000	500 000
Utnyttjad kredit uppgår till	383 556	107 658

Not 9 Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Företagsinteckning	1 000 000	1 000 000
	1 000 000	1 000 000

Utöver ovanstående företagsinteckningar finns 1 000 000 kr i eget förvar.

Linköping 2025-07-02

Marie Danielsson Rånby
Marie Danielsson Rånby
Ordförande

Mats Rånby
Mats Rånby

Johan Moleklint
Johan Moleklint

Elvar Theodorsson
Elvar Theodorsson

Xerxes Rånby
Xerxes Rånby
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2025-07-02

Jessica Semb
Jessica Semb
Auktoriserad revisor
